陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司简式权益变动报告书

10

秦岭水泥 2013 年亏损 11,703.05 万元，2014 年第一季度续亏 8,469.40 万元。

根 据 信 永 中 和 出 具 的 拟 购 买 资 产 模 拟 汇 总 财 务 报 表 审 计 报 告

（XYZH/2013A3023-2），本次拟购买标的公司 2013 年度归属于发行对象的净利

润为 12,454.68 万元，2014 年一季度盈利 1,904.79 万元，本次重组完成后，秦岭

水泥的盈利能力将大幅提升。

3、解决秦岭水泥与冀东水泥之间存在的同业竞争问题

本次重组前，秦岭水泥与控股股东冀东水泥同属水泥制造业。冀东水泥在陕

西市场除控股秦岭水泥外，还拥有冀东水泥凤翔有限责任公司、米脂冀东水泥有

限公司、吴堡冀东特种水泥有限公司三家控股子公司，及冀东海德堡（扶风）水

泥有限公司、冀东海德堡（泾阳）水泥有限公司两家合营公司，上述公司与秦岭

水泥之间存在直接的同业竞争。

本次重组完成后，秦岭水泥现有全部水泥资产均由冀东水泥收购，其主营业

务将变更为废弃电器电子回收处理业务，其与冀东水泥之间存在的同业竞争问题

将得以彻底解决。

二、本次权益变动后信息披露义务人增持上市公司股份的计划

本次权益变动完成后，冀东水泥在未来 12 个月内暂无通过二级市场增持秦

岭水泥股份的计划。

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司简式权益变动报告书

11

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动情况

本次重组前，秦岭水泥总股本 660,800,000 股，冀东水泥持有上市公司

185,380,000 股，占上市公司总股本的 28.05%，为上市公司控股股东。本次重大

资产重组中上市公司拟发行 680,787,523 股股票，本次重大资产重组完成后上市

公司总股本将变为 1,341,587,523 股。

本次股权转让完成后，本次重大资产重组完成前，冀东水泥持有秦岭水泥

85,380,000 股股票，占秦岭水泥总股本的 12.92%。本次股权转让和本次重大资产

重组全部完成后，中再生及其一致行动人黑龙江中再生、中再资源、山东中再生、

华清再生将合计控制上市公司 671,052,901 股，占上市公司 50.02%的股份，中再

生成为上市公司控股股东，供销总社成为上市公司实际控制人，冀东水泥仍持有

秦岭水泥 85,380,000 股股票，占秦岭水泥总股本的 6.36%。

本次重组完成前后本次股权转让和本次重大资产重组全部完成后，秦岭水泥

的股本结构变化如下：

序

号
股东名称

本次重组前 本次重组完成后 本次股权转让完成后

股数（股）
股份比

例
股数（股）

股份比

例
股数（股）

股份比

例

1 中再生  -  - 240,060,867 17.89% 340,060,867 25.35%

2 中再资源  -  - 108,273,600 8.07% 108,591,745 8.09%

3
黑龙江中再

生
 -  - 102,778,981 7.66% 108,299,200 8.07%

4 冀东水泥 185,380,000 28.05% 185,380,000 13.82% 85,380,000 6.36%

5 华清再生  -  - 64,704,981 4.82% 61,937,963 4.62%

6 山东中再生  -  - 55,234,472 4.12% 56,766,914 4.23%

7

陕西省耀县

水泥生产技

术服务公司

35,285,616 5.34% 35,285,616 2.63% 35,285,616 2.63%

8 湖北再生  -  - 32,918,727 2.45% 33,114,654 2.47%

9 陕西耀县水 29,603,493 4.48% 29,603,493 2.21% 29,603,493 2.21%

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司简式权益变动报告书

12

序

号
股东名称

本次重组前 本次重组完成后 本次股权转让完成后

股数（股）
股份比

例
股数（股）

股份比

例
股数（股）

股份比

例

泥厂

10 唐山再生  -  - 24,857,738 1.85% 24,640,730 1.84%

二、本次股权转让协议的主要内容及其他事项

（一） 股权转让协议的主要内容

1、转让数量及价格

冀东水泥以协议方式将其持有的 1 亿股秦岭水泥股份转让给中再生，股份转

让单价为每股 2.75 元，本次交易的总转让价款为 2.75 亿元。

2、协议的生效条件：

（1）冀东水泥股东大会同意转让标的股份；

（2）中再生股东会同意受让标的股份；

（3）《发行股份认购资产协议》及《重大资产出售协议》同时成就全部生效

条件。

3、转让价款的支付

中再生应在中国证监会核准文件核发之日起五个工作日之内，将转让价款的

50%即 1.375 亿元（“首付款”）以银行转账方式支付到冀东水泥指定账户。

在标的股份转让过户登记手续办理完毕之日起二十个工作日内，中再生应将

本协议项下的剩余股权转让价款，即 1.375 亿元支付至上述指定账户。

4、股份过户

冀东水泥应在首付款进入指定账户之日起五个工作日内完成标的股份的过

户手续。

（二）其他

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司简式权益变动报告书

13

本次拟转让的股份不存在被限制转让的情况，本次股权转让与本次重大资产

出售、发行股份购买资产三者互为生效条件，协议双方没有就股份表决权的行使

存在其他安排，也没有就出让人在上市公司中拥有权益的股份存在其他安排。

三、本次权益变动的相关程序